cum necessitas id exigit recurramus ; cum itaque prò huiusmodi

defensione dictae ecclesiae et terrarum suarum ad presens nos

oporteat magna subire onera expensarum ad quae Camera apo-

stolica, quam in nostris apostolatus primordiis pecuniis omnino

exhaustam et magnis debitis gravatam reperimus, nullatenus suf-

ficere potest. De nostra circumspectione specialem in Domino
fiduciam obtinentes circumspectioni nostrae impignandi usque ad

tempus et sub modis, conditionibus et formis de quibus Vobis

videtur, castrum Civitatis Nivonae (i) Velletren. diocesis ad mo-
nasterium Sancti Laurentii extra muros Urbis pertinentem, cum
omnibus juribus et pertinentiis suis, prò summa sex millium

(i) Degna di nota è la trascrizione del nome Civitas Nivona di cui la retta

lezione sembra che debba essere Civitas Nivina o Nevina. Né faccia impressione

il riferimento alla diocesi di Velletri, invece che a quella d'Albano, poiché trat-

tandosi di un piccolo paese i notari di S. Romana Chiesa facilmente si dispen-

savano dal conoscerne le particolarità, come avvenne nel 1520 (cf. doc. XIV)
ijuando ascrissero Civita Lavinia niente di meno che alla diocesi di Fondi !
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florenorum aùri nec non vendendi sive distrahendi ac etiam im-

pignorandi et obligandi ac alienandi in perpetimm, vel ad tempus,

tot de possessionibus et bonis tam mobilibus quam immobilibus

et semoventibus ecclesiarum ruralium et aliorum beneficiorum,

curam animarum non habentium, quorumlibet in Urbe vel eius

districtu consistentium, quot eorum pretia et valores usque ad

similem summam sex millium florenorum auri ascendant, aucto-

ritate apostolica etiam juris solemnitatibus non servatis et sine

consensu et voluntate abbatis et conventus dicti monasterii

Sancti Laurentii et aliorum quorumque prelatorum capitulorum,

conventuum vel personarum ecclesiarum monasteriorum et be-

neficiorum predictorum, et etiam eis invitis et irrequisiti's et

omnia alia et singula in promissis et eorum quolibet necessaria

et opportuna faciendi et exercendi quibuscumque constitutionibus

apostolicis aut statutis et consuetudinibus dicti Sancti Laurentii

et aliorum monasteriorum ecclesiarum et beneficiorum predicto-

rum nec non privilegiis seu litteris apostolicis contrariis jura-

mento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia

roboratis, nequaquam obstantihus, plenam et liberam tenore

presentium concedimus facultatem.

Datum Romae apud Sanctum Petrum . vii . idus decembris,

pontificatus nostri anno secundo.

P. de Bosco.

De Curia

Io : Namslaw.

IL

I aprile 1405.

Innocenzo VII nomina Cecco Durabile vicario del

castello di Civita Lavinia.

Arch. Vatic, Reg. Innocent. VII, II, ce. 94 e 95.

Innocentius etc. Dilecto filio Cicho Durabili de regione

Transtiberim civi romano. Salutem etc.

Cum ex certis urgentibus causis oporteat curae, regimini et

administrationi terrae Civitatis Laviniensis, Albanensis diocesis,

ad monasterium Sancti Laurentii, ordinis Sancti Benedicti extra

muros Urbis et [ad] dilectos filios abbatem et conventum dicti

monasterii pertinentis, propter guerras et partium angustias pro-

videre, presertim cum dilectus filius Johannes, ad presens abbas
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dicti monasterii, quibusdam obsistentibus, nequeat utiliter curae

et regimini huiusmodi diligentiam adhibere, Nos attendentes

tuae probatae fidei constantiam et experientiam in agendis, ac

sperantes quod ea quae tuae devotioni duxerimus committenda

prudenter et fideliter exequeris, auctoritate apostolica et ex certa

scientia, te dictae terrae Civitatis Laviniensis Albanensis dio-

cesis eiusque comitatus, territorii, districtus iurumque et perti-

nentium ipsius, usque ad nostrum beneplacitum in temporalibus

vicarium, gubernatorem et administratorem cum illa potestate

ac iurisdictione temporali quae ibi per abbatem dicti mona-

sterii prò tempore existentem exercita fuerunt, seu exerceri po-

tuerunt et debuerunt de consuetudine vel de iure; alienatione

tamen bonorum immobilium et pretiosorum mobilium monasterii

ac terrae predictorum tibi penitus interdicta tenore presentium

facimus constituimus et etiam deputamus, tibi nichilominus di-

cto durante beneplacito recipienti nostro et dictae Romanae ec-

clesiae nomine tenutam et corporalem possessionem vel quasi

dictae terrae Civitatis Laviniensis, districtus, tenimenti et iuri-

sdictionis, ac ab hominibus, incolis et habitatoribus eius, dictis

nominibus, fidelitatis juramentum dictosque homines et habita-

tores, terram ipsam retinendi et gubernandi temporalemque ju-

risdictionem civiliter et criminaliter in ibi exercendi et ordinandi

prout prò statu honoreque nostro et ipsius ecclesiae pace ac sa-

lute terrae, terrigenarum et incolarum huiusmodi districtionis

tuae, videbitur ; bona quoque ad abbatem ipsum eiusque mensam
ac capitulum dicti monasterii coniunctim vel separatim quocumque
titulo, ratione vel causa spectantia vel pertinentia, ad manus
tuas deducenda, necnon dantes ac solventes et assignantes de

hiis quae dederunt, quitandi et absolvendi contradictores quos-

libet et rebelles per districtionem temporalem qua convenit et

alia juris remedia; invocato ad hoc si et quotiens opus fuerit

auxilio brachii secularis, appellatione postposita, compescendi

plenam et liberam concedimus, tenore presentium, facultatem.

mandantes nichilominus dilectis filiis, terrigenis habitatoribus et

incolis dictae terrae ut tibi nostro et dictae ecclesiae nomine

recipienti fidelitatem prestent corporaliter iuramentum ac ter-

ram et bona predicta liberal iter ac sponte consignent ac tibi,

beneplacito dicto durante, in omnibus quae ad jurisdictionem et

forum temporalem pertinent pareant effectualiter ; alioquin sen-

tentias sive penas quas rite tuleris, statueris in rebelles ratas et

gratas habebimus et faciemus, auctore domino, usque ad satisfa-

ctionem inviolabiliter observari. Tu vero oftìcium vicariatus et
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administrationis huiusmodi sic studeas prudenter et fidelìter exer-

cere, quod commoda exinde sperata perveniant, ac terrigenae

et habitatores huiusmodi utili administratori guadeant. Volumus
autem quod antequam officium huiusmodi incipias exercere et

de ipso fidehter exercendo in manibus dilecti filii Leonardi Cle-

rici Firmani camerarii nostri prestare debeas, in forma debita,

iuramentum.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, kalendis aprilis, pon-

tificatus nostri anno secundo.

F. de Montepoliciano.

De Curia

Io : de Montepoliciano.

III.

18 luglio 1410.

Giovanni XXIII riabilita e investe Giovanni e

Nicola dei Colonna del castello di Civita Lavinia.

Arch. Vatic, Reg. Ioann. XXIII, III, ce. 100 e loi.

lohannes etc. Dilecto filio Francisco abbati nionisterii S. Mar-

tini in Montibus Viterbien. diocesis, salutem etc. De tuae fidei

prudentia et experientia in agendis necnon constantia in magnis

nostris et Romanae ecclesiae negotiis sepissime comprobatis, su-

mentes in altissimo fiduciam singularem quod ea quae prudentiae

et fidei tuis committenda duxerimus, exacta diligentia exequeris,

tibi nostro et ecclesiae Romanae nomine ac de fratrum nostrorum

s. Romanae ecclesiae cardinalium concilio, nobiles viros lohan-

nem et Nicolaum domicellos et alios de domo Columnensium

ad nostram et eiusdem ecclesiae fidelitatem, devotionem et èorum

cuilibet condamnas vel diurnos excessus et delieta quaecumque

et si heresis lesae majestatis crimina saperent ubicumque, quan-

documque et quorumcumque et contra quoscumque hactenus et